
Naturvetenskapligt kandidatprogram, inr 
Molekylärbiologi (MOBI) 
– programanvisning VT2026 
Alla studenter på denna inriktning av det naturvetenskapliga 
kandidatprogrammet måste ansöka till kurser på antagning.se till varje termin 
fr o m programtermin 2. Ansök alltid till några reservalternativ eftersom det 
kan vara svårt att komma in på vissa kurser. Möjligheterna att göra sen 
anmälan är också begränsade. Glöm sen inte att tacka ja när 
antagningsbeskedet kommer! 
 
Programmets upplägg  

Termin 1 

• BIOA10 Cell- och mikrobiologi,15 hp 
• BIOA11 Genetik och evolution, 15 hp 

Termin 2 

• KEMA20 Allmän kemi, 15 hp 
• KEMA41 Organisk kemi, 7,5 hp 
• MASB11 Biostatistik, 7,5 hp 

Termin 3 

• BIOC11 Biologi: Human- och zoofysiologi, 15 hp 
• KEMB23 Kemi: Biokemi - funktion och reglering, 15 hp 

Termin 4 

• MOBA03 Molekylärbiologi, 15 hp (Obs! ges tillfälligt VT period 2 VT2026) 
• Valfria kurs/er, 15 hp 

Termin 5 

Valfria kurser, 30 hp 

Termin 6 

https://www.antagning.se/se/start


Valfri kurs/er, 15 hp + MOBK02 Molekylärbiologi: Examensarbete – 
kandidatexamen, 15 hp, ELLER 
MOBK11 Molekylärbiologi: Examensarbete – kandidatexamen, 30 hp 

Obligatoriska kurser och platsgaranti 

Du har platsgaranti till de obligatoriska kurserna inom denna inriktning, under 
förutsättning att du  

1. söker kursen senast sista anmälningsdag, 
2. söker kursen inom programinriktningen den termin kursen, enligt 

programmets upplägg, ska läsas, 
3. är behörig, och 
4. tackar Ja till kursen senast sista svarsdag. 

Valfria kurser 

Efter att du läst de obligatoriska 105 poängen termin 1-4 (se ovan) får du 
möjlighet att skapa din egen utbildningsprofil under halva termin 4, termin 5 
och eventuellt halva termin 6 (60 hp valfria kurser + 15 hp examensarbete, eller 
45 hp valfria kurser + 30 hp examensarbete). Detta kräver en del planering. Du 
måste dels tänka på vad du behöver för din examen och dels på vad du vill 
göra efter ditt kandidatprogram. Vad kräver arbetsmarknaden? Vill du plugga 
vidare? Masterprogrammen har olika förkunskapskrav, så titta en bit framåt. 

Du har även möjlighet att göra utbytesstudier utomlands, vid ett av LU’s 
många partneruniversitet, att göra praktik och/eller att läsa någon projektkurs.  

För mer information om valbara/valfria kurser, utbytesstudier, praktik- och 
projektkurser, se programmets hemsida 
(https://www.biologiutbildning.lu.se/utbildning/kandidatprogram/kandidatpro
grammet-i-molekylarbiologi). Där hittar du också kontaktuppgifter till din 
studievägledare, som kan hjälpa dig om du känner dig osäker.  

Ansökan till kurser 

Om en kurs går att söka både inom ditt program och som en fristående kurs 
måste du aktivt välja hur du söker kursen när du gör din anmälan (inom ditt 
program eller som fristående kurs).  

https://www.biologiutbildning.lu.se/utbildning/kandidatprogram/kandidatprogrammet-i-molekylarbiologi
https://www.biologiutbildning.lu.se/utbildning/kandidatprogram/kandidatprogrammet-i-molekylarbiologi


Ansök alltid till några reservalternativ eftersom det kan vara svårt att komma in 
på vissa valbara/valfria kurser. Möjligheterna att kunna antas via sen anmälan 
är också begränsade.  

Prioritera dina ansökningar så att du blir antagen till kurser under terminens 
båda läsperioder. Diskutera med din studievägledare om du är osäker. Sök 
flera kurser ifall kursen du helst vill läsa har begränsat antal platser. 

Om du inte kan välja att söka kurser inom din programinriktning, trots att du 
borde, måste du genast kontakta din studievägledare så att problemet kan 
åtgärdas. Gör ansökan i god tid och inte sista dagen! 

Slutligen, du kan inte ändra ordning på kurserna efter sista anmälningsdag. Du 
kan däremot ta bort en eller flera kurser ända fram till första urvalet (senast 7 
december). 

Villkorlig behörighet 

Du kan bli antagen med villkor till kurs som du inte är behörig till vid 
ansökningstillfället Senast vid kursstart ska du kunna visa att du är behörig.  

Om du är osäker på om du är behörig eller har möjlighet att bli behörig till en 
viss kurs, kontakta studievägledaren vid den institution där den aktuella kursen 
ges. Gör detta innan du söker kursen och i god tid före sista anmälningsdag. 

Om du inte tror att du kommer att uppfylla behörighetskravet senast i 
samband med kursstart så bör du ta bort kursen från din anmälan (och detta 
måste du i så fall göra innan första urvalet; senast 7 december) 

Max 180 hp inom programmet, max 45 hp/termin 

Kandidatprogrammet rymmer endast 180 högskolepoäng. Detta innebär att du 
inte kan antas till/registrera dig på mer än 180 högskolepoäng inom ditt 
program. Du kan antas till max 45 högskolepoäng inom programmet (inklusive 
sen anmälan) per termin. 

Om du har antagits till och registrerat dig på en kurs inom ditt program räknas 
den till de 180 högskolepoäng du kan läsa inom ramen för ditt program. Det 
spelar ingen roll om du tenterar eller ej, det är registreringen som avgör om 
kursen räknas in i det antal poäng du kan läsa inom programmet.  



Håll koll på hur många poäng du är registrerad på inom programmet. Om du 
ångrar dig och inte tänker följa en kurs som du har antagits till, och registrerat 
dig på, är det viktigt att du gör avbrott på kursen, och detta måste du göra 
inom tre veckor från kursstart. 

Om du söker kurs inom program och det visar sig att du redan är registrerad 
på det antal högskolepoäng som ditt program omfattar (180 hp), så förs din 
ansökan, om möjligt, över till fristående kurs (i annat fall stryks ansökan). Om 
du redan är registrerad på mer än 135 högskolepoäng inom programmet så 
sänks maxpoängen du kan antas till inom programmet. 

Urval 

Urval till kurs inom program grundas på antalet akademiska poäng förvärvade 
inom programmet t o m sista anmälningsdag. Information om urval till kurser 
som söks som fristående kurs hittar du under respektive kurs på LU-webben. 

Studieuppehåll/studieavbrott 

Studieuppehåll eller avbrott på program anmäler du till studievägledare. 

Vill du bli lärare? 

Läser du biologi, fysik, kemi, matematik, molekylärbiologi eller miljövetenskap 
och har funderingar på att bli lärare i grundskola eller i gymnasiet? När du har 
uppnått ämnesbehörighet i minst ett ämne har du möjlighet att läsa 
Kompletterande Pedagogisk Utbildning (KPU), 90 hp, som finns på många 
universitet och högskolor. För rådgivning vänd dig till din studievägledare. 

 

 

https://www.lu.se/lubas/courses-programmes-a-z
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